
Zarządzenie nr 13/2018 
Dyrektora 

Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Juliusza Słowackiego  
w Tarnowie 

z dnia 25 maja 2018 r. 
w sprawie Zmiany Regulaminu korzystania z komputerów z 
dostępem do Internetu w Miejskiej Bibliotece Publicznej im. 

Juliusza Słowackiego w Tarnowie 

Na podstawie art. 14 ust. 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach ( Dz. U. z 

2012 r. poz. 642 ze zm.) i § 4 Statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej w Tarnowie 

nadanego uchwałą Nr XXX/465/2013 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 31.01.2013 r. 

w sprawie połączenia Filii Nr 2 oraz Filii Nr 3 Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Juliusza 

Słowackiego w Tarnowie oraz nadania Statutu Miejskiej Bibliotece Publicznej im. 

Juliusza Słowackiego w Tarnowie (z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1. 

Wprowadza się „Regulamin korzystania z komputerów z dostępem do Internetu w 

Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Juliusza Słowackiego w Tarnowie” stanowiący 

załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 

Tracą moc: Zarządzenie nr 5/2012 Dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej im. J. 

Słowackiego w Tarnowie z dnia 15 lutego 2012 r. oraz Zarządzenie nr 8/2013 

Dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej im. J. Słowackiego w Tarnowie z dnia 03 

czerwca 2013 r.  

§ 3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 13/2018 Dyrektora 

Miejskiej Biblioteki Publicznej 

im. Juliusza Słowackiego w Tarnowie  

z dnia 25 maja 2018 r. 

REGULAMIN  

KORZYSTANIA Z KOMPUTERÓW Z DOSTĘPEM DO INTERNETU  

W MIEJSKIEJ BIBLIOTECE PUBLICZNEJ IM. JULIUSZA 

SŁOWACKIEGO W TARNOWIE 

§ 1. Postanowienia ogólne 

1. Komputery z dostępem do Internetu przeznaczone są dla wszystkich 

użytkowników zastrzeżeniem pkt. 2. 

2. W Dziale dla Dzieci i Młodzieży prawo do korzystania z komputera mają 

czytelnicy Działu: dzieci, młodzież ucząca się i studenci do lat 26. 

3. Przed rozpoczęciem korzystania z komputera należy okazać bibliotekarzowi 

dowód tożsamości lub legitymację, na podstawie których bibliotekarz wpisuje 

dane użytkownika do rejestru. 

4. Dane osobowe użytkowników, gromadzone do celów statystycznych oraz w 

sprawach związanych z ochroną mienia i korzystaniem ze sprzętu 

komputerowego i Internetu, przetwarzane są zgodnie z § 2 „Regulaminu 

korzystania z usług Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Juliusza Słowackiego w 

Tarnowie”.  

5. Użytkownik może dokonać rezerwacji komputera na określoną godzinę. 

6. Korzystanie z zasobów Internetu musi być zgodne z obowiązującym prawem.  

7. Korzystanie z Internetu i programów użytkowych nie może służyć celom 

komercyjnym. 



8. Zabronione jest przeglądanie stron o charakterze pornograficznym oraz 

propagujących przemoc. 

9. Użytkownik korzysta z komputera samodzielnie, w sposób niezakłócający pracy 

innym czytelnikom. W trakcie korzystania z komputera zabrania się spożywania 

posiłków. 

10. Bibliotekarz ma prawo kontrolować czynności wykonywane przez użytkownika na 

komputerze. 

11. Ze sprzętu należy korzystać zgodnie z przeznaczeniem. Niedozwolone są 

wszelkie działania powodujące dewastację lub uszkodzenie komputera, 

wprowadzanie jakichkolwiek zmian w konfiguracji, łamanie zabezpieczeń 

systemu, a także instalowanie jakichkolwiek programów. W takiej sytuacji 

bibliotekarz może odmówić czytelnikowi dostępu do komputera. 

12. Dokumenty i wszelkie inne dane zapisane na dysku komputera są usuwane bez 

możliwości ich odzyskania. 

13. Biblioteka nie ponosi odpowiedzialności za utracone dane niewłaściwie zapisane 

bądź pozostawione przez użytkownika na twardym dysku komputerów oraz 

wszelkie szkody wynikłe z niewłaściwej pracy programu lub sprzętu. 

14. Wszelkie uszkodzenia lub nieprawidłowości w pracy komputerów należy 

niezwłocznie zgłaszać bibliotekarzowi. 

15. Drukowanie odbywa się wyłącznie po wcześniejszym zgłoszeniu bibliotekarzowi.  

16. Odpłatność za wydruki i bindowanie regulowana jest osobnym zarządzeniem. 

17. Z komputerów nie mogą korzystać osoby, które: 

a) nie przestrzegają postanowień niniejszego Regulaminu, 

b) znajdują się w stanie wskazującym na spożycie alkoholu lub środków 

odurzających, 



c) swoim zachowaniem zakłócają spokój i porządek lub przeszkadzają innym 

czytelnikom w korzystaniu z Biblioteki lub pracownikom Biblioteki w 

wykonywaniu czynności służbowych. 

18. Użytkownik nie stosujący się do przepisów Regulaminu, niewłaściwie 

korzystający ze sprzętu lub zachowujący się nieodpowiednio może być czasowo, 

a w szczególnych przypadkach na stałe, pozbawiony prawa korzystania ze 

stanowiska komputerowego oraz Internetu. Od takiej decyzji przysługuje 

użytkownikowi prawo odwołania się do Dyrektora Biblioteki. 

§ 2. Stanowiska płatne – Telecentra 

1. W Czytelni Naukowej oraz filiach bibliotecznych stanowiska komputerowe 

udostępniane są odpłatnie. Odpłatność regulowana jest osobnym zarządzeniem 

Dyrektora. 

2. Po zapisaniu do rejestru użytkownik otrzymuje od bibliotekarza informację o 

numerze stanowiska, z którego może korzystać oraz opłaca deklarowany czas 

korzystania z komputera.  

3. Telecentrum oferuje dostęp do Internetu, drukowanie, skanowanie, kopiowanie 

i bindowanie dokumentów. Urządzenie wielofunkcyjne oraz bindownica 

obsługiwane są przez bibliotekarza.  

4. Po zakończeniu korzystania z komputera użytkownik zgłasza się do bibliotekarza 

celem uregulowania wszelkich dodatkowych należności (przedłużenie czasu, 

wydruki, bindowanie). 

 § 3. Wyznaczone stanowiska bezpłatne 

1. W Centrum Wiedzy o Tarnowie i Regionie, w Dziale dla Dzieci i Młodzieży oraz 

na wyznaczonych stanowiskach katalogowych komputery udostępniane są 

bezpłatnie. 

2. Po zapisaniu do rejestru użytkownik otrzymuje od bibliotekarza informację o 

numerze stanowiska, z którego może korzystać. 



3. Czytelnicy mogą nieodpłatnie korzystać z dostępu do Internetu, edytora tekstów 

i katalogów bibliotecznych. 

4. Korzystanie z Internetu i programów użytkowych służy wyłącznie celom 

naukowym, informacyjnym i edukacyjnym. 

5. Czytelnikowi przysługuje 60-minutowy limit korzystania z komputera 

z możliwością przedłużenia tego czasu, o ile nie będzie innych czytelników 

oczekujących na dostęp do komputera. 

6. Wyznaczone stanowiska katalogowe przeznaczone wyłącznie do korzystania z 

katalogów komputerowych biblioteki nie wymagają rejestracji u bibliotekarza. 


